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EDILCASS VB
NIPT K31629508D

FPasqgyra Financiare te Vitit 2014

[ . AKTIVET Shenime 31,12,2014 31.12.2013
Vol AKTIVET AFATSHKURTERA 113,967,919 111,538,362
1 Aktive monetare 70,375 1,561,160
! > Banka 62,171 423 067
! = Arka 8204 1,138,093
J _____________ _gr_l:lerivme dhe aktive te mbajtura per tregtim
P 3 Akiive te tjera financiare afatshkurtra 110,619,718 106,273,884
[ o _“__?;_f_r.-'m:m pet mallra, produkte e sherbine 109,897 252 105,437,495
> Debitore, Freditore e ljere
| > Tatim mbi fifimin 722 466 793,874
T e TvsH
| = Debitor !.'.J:EJ::',I'FJJ'H'.I - 42 415
b = Tap
5 . =hvestione lg fera borxhi
_____ |4 Inventari 3,277,826 3,703,318
= Lendet ¢ para 3,277 B26 3,703,318
},i'f"fff"'f':j'r’ it
= Prodlum ne proces
__h = Prochikife o gatstime
5:__"' = Mallra per rishitie
' > Parg pagesa per furmizime
i 5 Aktivet biclogjike afatshkurtera
| & Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje
i 7 Parapagimet dhe shpenzime te shtyra £
) * Shpenzime te periudhave le ardhshme
i AKTIVET AFATGJATA 4,050,654 3,945,840
i i Investimet financiare afatgjata 2 o
_|PAksone dhe plesemarge te liers ne njesi te kontrofluara
- =Aksione dhe invastime te fiera ne piesemarrje
N =Aksione dhe lelra le lfera me viers
e llngariMerkesa fe arketueshme afatgiala
i 2 Akiive afatgjata materiale 4,050,654 3,945,840
____ | = Toka _d
N Moertesa
B > Makinen dhe pajisie 1,188,486 724,948
= Aldtive le fiera afafgiala materale {me vikondab. )
= Miele iransporti 2,708,481 3,070,381 |
| = Pajisje informatike 153,677 150,511
|3 Aktivet biologjike afatgjata
{4 Aktivet afatgjata jomateriale z -
) __ Emti il mire
Sfur;r}r?/.fr-_;l_m.l fer nisfes se zhvillimii
o Ative e Gers afatgiata jomaterale
_____ 5 Kapilaﬁ'aksionari papaguar
__| & Aktive te tiera afatgjata
. Totali | Aktiveve Afatgjata {II) -
n TOTALL T AKTIVEVE (- 11+111 118,018,573 115,484,202
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ERILCASS VB
MIFT K316295060

FPasqyra Financiare te Vitit 2014

e [ ___ DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 31,12,2014 31.12.2013
l i DETYRIMET AFATSHKURTRA 37,476,977 45,702,840
| {1 Derivate ’
_j_z Huamarjet 7,511,431 16,397,962
i | » Overdrafiet bankare 6,311,431 10,699,962
| = Huamarije afatshkurtta 1,200,000 5,698,000
|| 3Huat dhe parapagimet 29,965,546 29,304 878
| o _ 'e pagueshme ndaf fumitoreve 29 183,969 28,459,730
! _! __:_:_!';'_,i_z'_{_l_(:.:-'_-'E,‘HI'JH.'{} iy punoniesve
i ___i,_ i _.‘_9-'{!_}i:{.ili-_.u‘{:!r'rnorﬁ'
; = Delynie per sigurime Shog. Shend 156,522 140 058
b Dieslyriime fatimare per TAP-in 14,040 25,300
| o= }f.-!}r."."rrra_a:faf.fnmm per Tatim Filiin
= Delyiie latimore per TVSH-ne 611,015 679,790 ;
o = Dedyrime fatimore per Tatimin ne Buwim
= e dreita dhe delynime ndaj orlakeve
___?:'if-.ijh!c:rc the kreditors te tere
, 2 Parapagimel e arketuara
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra
e 5 Provizionet afatshkurtra
L v L DETYRIMET AFATGJATA 25,954,747 12,417,144
| | 1Huate afatgjata 25,954,747 12,417 144
l o foe B PIYE :J-J']G dhe detyrime nga qivafa linanciara
T b 5 l"|'_|:_-'_-.'-_.|:l E:AEJ:{AH: 25,954,747 12,417,144
2 H:Jamar_[jﬁ te tjera afatgjata i
| @ Grantet dhe te ardhurat e shtyra
| # Provizionet afatgjata
| TOTALI| DETYRIMEVE (I+I}) 63,431,724 58,119,984
M e KAPITALI 54,586,649 57,364,218
|| 2 Kapitali aksionar 13,000,000 13,000,000
1 | B Rezerva statusore
A |7 Rezerva ligjore 3215593 2,734,086
| 8 Rezerva te tjera 28,000,000 32,000,000
| # Filime & pa shperndara
|10 Fitimi {(Humbja) e vitit financiar 10,371,256 8 630,132
B E] OTALL DETYRIMEVE DHE KAPITALIT{L, NI 118,018,573 115,484,202
-1180158573
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EDLCASS WE
MIFT K316285060

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

{Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

; B Pershkrimi | Elementeve 2014 2013
1y shietnelo 119,345 432 129,602,433
| Te ardhura nga subvencione te shirytezimit
4 | Mdiysh ne inven.. prod.gatshme e prodhimit ne proces
P4 Materialel e Konsumuara (90,817,127) (102,345 520)
| Kostot e punes (7,748,136) (7,089,525)
.. Pagat e personelit (6,639,363 (5,075,000}
| Sigurimet shogerore @ shendetsore (1,108,773) 01,014 5251
Ir _____ 5 Armottizimet dhe zhvlerasimet (568 556) (935,287}
I, _7 | Shpenzime te tiera (6,353,087) (5.798,088)
- Totali | Shpenzimeve { shumat 4-7) {105,586 906) (116,168,420}
} Ho Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 13.458,526 13,434 013
10 I'e arcghurat dhe shpenzimet financiare nga njesite & kontrolluara
N Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjsemarrjet
| 12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (1,246,570) (2,731,088)
121 Ve ardh e shpenz, Financ, nga inves! fe lera financ. afalgjata
L 122 Te ardhurat dhe shpenzimel nga interesal {1,156,793) (2,148,870}
F 123 Fitimet (humbjet) nga kembimi (30,520) (1,469)
%_ ________________ 12 4 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare (59,257 {079 848)
]I___ 13 | Totali | te ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare (1,246,570) (2,731,088)
E 14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 12,211,956 10,702,925
i 15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin {1,840 700) (1,072,793)
| 16 | Fitimi{humbja) neto e vitit financiar (14-15) 10,371,256 9,630,132
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ELILCASS VB
MIFT K316295060

Pazqgyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte 2014

;._"_‘3’_::____ Pasgyra e fluksit monetar-Metoda Direkte 2014 2013
| Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 5,691,905 Ll S
L s iets Monetare (MW} le arketuara nga klientet 138,760,361 135,870,784
{__ - WM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (104,818,443) {103,089,507)
!i _____ | NN te ardiura nga subvenc e shfrytezimit
| Inieresi | paguar
[ Talime te paguara (21,417,246) (23,730,363)
i i e paguara per veprimtarite & shiytezimit (6,832,767) (7,462,559)
; | Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -
| |Muamare afatshkurta
I s Elena e aktiveve afatgjata materiale
: | ‘e ardhura nga shitja e pajisjeve
Ir_ interes | arketuar
| Divdentet e arketuar
' i neto te perdarura ne veprimtarite investuese
Fiuksi monetar nga aktivitetet financiare (2,794,159) (1,472,676)
T ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar ]
L Te ardhura nga huamarrjet afatgjata 9,039,603 (876,480)
L Favesat e detyrimeve afatgjata
] Dividents te paguar (11,833,762) (596,196)
A M neta e pardorar e veprimiante financiara
L Rritjafrenia neto e mjeteve monetare 2,887,746 115,679
| i Mietet monetarae ne fillim te periudhes kontabel {9,138,802) (9,254,481}
| | Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel (6,241,056) (9,138,802)
Giendie pozitive e bankave 862,172 423 067
Giendje e overdraftit (6,311,432) (10,699,962)
giende arke 8,204 1,138,083
(6,241,056) (9,138,802)
0
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PASYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2044

Mr. Ermertimi aksionar dhe ligjore tjera pashperndare _m_umf.mm:a _” TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2011 13,000,000 1,707,370 15,000,000 9.310.693 " | 39,018,063
iy Efekii | ndryshimave ne poiitikat kontabel ! ! =

B Pozicioni i rregulluar - |
1 kansolidimit -

2 niohur ne pasqyren e te ardhurave dhe 465 535 7,000,000 (9310883 1845158 (1,845,158)
3 Fitimi neto i vitit financiar 11,223,620 11,223 820
4 Mdarje e fitimit -

5 Transferime ne rezerven e detyrueshime statusore -

5] Emeatimi | kapitalit aksionar #

I Pozicioni me 31 dhjetor 2012 13,000,000 2,172,805 22,000,000 11,223,620 48,396 525
1 |konsolidimit N :

2 njohur nie pasayren e “m# ma.::m_qm dha .

3 Fitimi nete per periudhen kontabel 9,630,132 9,830,132
4 Ndarje & fiimit 561,181 10,000,000 {11,223,620) BE2Z,439 [662,439)
5 Emetimi | kapitalt aksionar -

5 Aksione te thesarit te riblers -

Al Fozicioni me 31 dhjetor 2013 13,000,000 2.734,086 32,000,000 9,630,132 £G2,439 57,364,218
1 konsolidimit ’ :

2 njahur ne pasqyren & et ardhurave dhe . :

3 Fitimi neto per periudhen kontabel 10,371,256 10,371,256
& Mdarje e fitimit nr 1 481 507 3,000,000 {9,630,132) 3,148,625 [3,148.625)
] Mdarje e fitimit nr 2 10,000,000 10,000,000 {10,000.000)
5 Aksiona e thesarit te riblera | -

Il Pozicioni me 31 dhjetor 2014 m 13,000,000 3,215,593 28,000,000 10,371,256 13,511,064 54,586,849




EDILCASS VB
MIFT K316295060
SHENIME SHPIEGLIESE

Me harlimin e Pasgyrave Financiare 2014 jane zbatuar Standartet Kombetare te
Kontahilitetit.

Alktivet e shogerise paraaiten per vleren neto te tyre,pra jane rhveshur nga amortizimet
apo nga shvleresimet ¢ mundshme.

Mieiet monetare giendje ne fund te vitit sikurse dhe Aktivet Financiare dhe Pasivet
jane evidentuar me kursin e kembimit te Bankes se Shaiperise, leuro/140.14.

Bashkangjitur ketyre shenimeve vijne pasgyrat analitike per cdo post te bilancit.

Financiere ADMINISTRATORI

Mirela ZYFI Irfan BALLA
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"Edilcass VB" shpk
MNipti - K31629506D
Aktivet monetare

Banka 3 '11 12 2014
”"!'nrl i Elankes ” ~ MonedHNr llogarise Vlera ne Kursi Vlera ne
' e, l | valute fund vitit leke
'Eiglggyl,sank Leke |20-048882-00-01 683
ProCredit Bank Eur |20-048882-01-02 -45000 140.14| (6,306,300)
[Banka Credins __|Leke 60225 1,585
dankafﬁedna Eur 63960 2.05 140.14 287
| Banka Komb.Treg. [Leke |nr. 514214685 2,740
Banka Kamb Treg. |Eur_ |nr.514214685 42.51 140.14 5,957
'f'k pha Bank Leke |nr.902021123000531323 ) 2,560
§ﬂ=:ha Bank Fur  121123000531323 4915 140.14 6.888
Weneto BBI‘IE'; '''' Leke 1097 (1,746)
_ﬁi&:pﬁjo Bank Eur 1997 0 140.14 2
_Intesa San Paclo  |Leke |nr.53014035301 (244)
{ Intesa San Paolo  |Eur  |nr.53014035302 8.36 140.14 1,172
3 Raifeisen Bank Leke |nr0001456638 5,642
|\dl'fEISEF'I Bank ) Eur |nr.1100456638 43.19 140.14 6,063
[ rana Bank —|Leke [nr0320 - 309434-100 8,742
| Tirana Bank Eur  |nr 0320 - 309434-101 443 140.14 621
:' rst Investment bank [Leke |nr. 21511000 {1,070)
If um!ﬁve%nﬂen+mank Eur |nr.21511000 -11.46 140.14 (1,606)
Urion B Leke 643
Emporiki Bank - Leke 2,715
r ‘mporiki Bank__ Eur 90.37 140.14 12,664
nbg Leke |nr.26026910000017 335
nbg Eur_ |nr.26026910000017 0 -
Societe Generale Eur 20.55 140.14 2,880
Saciete Generale Leke |nr.18/885941 (465)
| __Totali -44750.85 (6,249,260
dt.31.12.14: ok
debi 62,171.5
kredi (6.311,431.6)
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“Edilcass VB"” shpk Nipti

: K316295060

Furnitore te palikujduar per vitin 2014

LFutmtart e Rrethi Shuma =
|}| dilcass fali 3,497,707
| Expalum Spanjo 2,522 520
's’ﬂ_sm AL Durres 5,820,620
|ﬂ_1_|_'r:a_a___ = Durres 2 689 442
__r"lf'UI 04 Tirane 3,256 877
!Geniroacceé;m'e Durres 845,485
| Apolumil SKY Fier 974,474
\D&D Color AL |Durres 287,126 |
i_-!_-_{::i{:r_-ﬂggiastik Vlore 1,199 540
|Vaso Trans Durres 2,248 866
:_; hital E%a:a'-.i'r_a _ Tirane 84 960
Liuga Lushnje 576,632
ISHEG Durres §74,522
rf;-{ ushkull Tirane 70,000
RETI-67 Durres 714,240
u\._BA Durres 264 B0G
;’“RNA GORA Curres 191,520
"Dlrr*a*‘.nak Tirane 32,000 |
eagle Tirane 26,544
’)E:‘:-I-IF'E Durres 4 797
UKD il Durres 1,290
Totale i 29,183,968
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tdilcass VB" shpk
nipt K316295060 .
“lientet e paarketuar deri dt 31.12.2014

_Kiienti Rrethi |  viti 14 Klienti Rrethi| viti'4
e ~ |Twane 788,956 Jedas Durres 245,038
4 —[Tirane 2,200,356 Elda VL/Murati Viaore 747.479
ira (100,000) EDRI Sarande 543,580
anl 70,620 Riza konstr. Tirane 263,320 |
' 581,742 ERMIR Star Tirane 132 804
3,186,646 TURIZMZB Viore 9,284 526
500,000 Llazo 01 Durres 2,956,861
54 _ [Wiore 950,250 B.K_SH konstr. Shkoder 528 671
It Tirane 250,536 | Florida FH Fier 151,094
B Tirane 612,612 Elda VL Viore 2,301,820
[irane D27 025 Badrikio Durres V7B 3TH
___|Burres 311.250 Missisipi Fier 100,921
B frane 625,218 LS.0D.C Tirane 1,800 204
LEG Tirane 855,756 Brilanti Viore 2 110,692
ot 981,220 ERNA 2012 Tirane 425 528
1 ,?_?5:2? Shpresa Tirane 284 044
1,332,133 ANSI Viore 2,810,844
Tir 70,195 FERAR Tirane 1,888,340
Tirane 2,428,552 2AL Tirane 124,428
iore 660,958 ALVA konstr Begioni |Tirane 1,377,810
Durres 1,825 230 Ameti WViore 91,124
L Ylore 1,120,764 M&S Tirane 276,760
____|Tirane 1,206,060 LUARASI Tirane (300,000)
nste. ianag. Alliand Tirane 1,694,196 Albania Energy solutdTirane 275,250
A | Pogradec 28,944 Toshkezi 2006 Lushnje 750,045
yS1 [ Shkoder 1214400 NIKA Shkoder 679.837
eney _ | Tirane gl oy 2641 465 The best constr. Tirane 774.164
avni  |Tirane 1,428,360 HENDRI constr.  |Viore 769,532
N Pogradec 280,440 DKF konstr. Durres 413,556
Tirane 3,497 177 Fazaj konstr. Viare 100,000
B h|:.DZ|'1E: 3.864 548 Fema Shkoder 845 085
Tirane 172,920 Geral AM Wiore 00,710
| Durres 1,000,428 "2Niko’ Shkoder| 1,872,804
|Shkader 2.718,400 millenium constr.  |Lezhe 1,809,152
|Shkader 732,980 HOPE Wiore 101,144
Shkoder 5,281,980 2AF company Durres 606,368
Durres 1,398 464 AGI kons, Tirane 4,862,501
Luhne 1,401,925 Tirana konstr. Vlore 4,041,802
|Eier 145,960 rce Durres 200,792
Tirane 100,240 SMO Unian Shkoder 730,660
Tirane 4,356,168 Binaj 2003 Viore 1,088,960
| Durres 453 624 KLAIS Tirane 1,437 579
Pogradec 375.804 LANI Tirane 41,000
Durres 239,820 Qypi Curres 703,560
| Berat 280,080 XHELUKS Viore 386,100
Korce 141,498 Golden Shoe Kruje 1,343 628
Fiar 301,724
56,221,556 53,675,696
Kliente te paarketuar deri 31.12."14 109,897,252 leke
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"Edilcass VB" shpk

Inventar

dt 31.12.2014

mr - _EFTI..{-'I_!.I.'.'.ﬁmi materialit njesia |sasia cmimi viefta
- riaame ielem.i paraf ] ml 602 949.5 571,594
< |pulexho ‘cope 120 73 8,760
3 [xom plasike mi 160 55.3 8,848
"—r_ wffnk plasiik dkaseté Cope 120 70 8400
! 5 galzb_ijy_ga_ta = cope 220 23.82 5,240
6 lsuporto met.pa guzhinete | cope 170 6B.75 11,688
7 |avolxh{mbledhes litari) | cope 465  174.29 81,045
8 Hiiak_é“p!.amlxh. . cope 465 17.97 8 308
9 Jitar grile ) ml 1200 6.5 7,800
10 [guarnicion sfungjeri ml 5200 19.55 10,166
R HS_IL;J.}_'J_(_}FTD met.me gughinete cope 12 256.83 3,082
12 |guide plaslike litari cope 220 50.9 11,198
13 element gr 45 ml 32680 56.51 1,846,747
14 |element g1 55 mi 6702]  97.21 651,501
‘L: _|tapa plast grile el 55 cope 1060 2.03 2,152
:r_ES ) tzpa plast grile el 45 cope 4100 1.44 5,904
17 |pllaka zdrukinifmelaming) |m3 03] 29500 8,850
18 |skseituba metalik) i 94 85 7,990
19 [vida cope 1200 2.4 2 880
___:{_}__ gumine__ B il 220 33 7,260
|21 |alumin kg 22 380 8,360
| |[Totale 3,277,826
Administratori
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"EDILCASS VB shpk
NIPT:K316295060

viti 2014
- Mjetet e transportit ne pronesi te "Edilcass VB” .
e T Emertimi targa | koheHyrja | sasia | cmimi vlefta fil.
! .-I'If.alrzil:}r:;“L!Er_z”{:_ i DR1480D | 18.11.2003 1 430,553 430,553
2| vetBenzgri | DR2373D] 01.04.2004 1 450,000 450,000 |
3| Veture Benz Blu DR83470 | 22.03.2006 1 500,000 500,000
A Kamion Ford | bardhe| DR8629D | 25.04.2006 1 1,735,417 1,735,417
_'> __‘-:J_'_:_'.Eurt:- land Rover e z| DR2097F | 11.06.2007 | 7.166,108 7,166,108
P 6] Vet.Benz eri DRA42GE | 11.02.2008 1 250,000 250,000
: 7| Bimorkio e vogel DR2703F | 21.10.2008 1 70,000 70,000
% _ 8 veture _LlEIE| blu ) AABD9CL | 10042012 1 294,000 294,000
Lo f‘é \"??,E_H'".E.PE”Z ari DR3157E | 26,02,2013 1 70,000 70,000
| i _}{iﬁ_t'lr.e benz | bardhe |DR13140 | 28,02,20132 1 60,000 60,000
1_L_ weture enz | bardhe JDR1596F | 29,05,2013 1 83,400 83,400
.[ _______ 12 Velure Benz Blu AATEEAL | 11.04 2014 1 70,000 70,000
13| Veture Benz Blu AABBIKT | 25.12.2014 1 191,520 191,520
___[Totale 11,370,998
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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUAR

Durrés mé 25.03.2015
Drejtuar: Ortakéve té shoqérisé “EDILCASS VB shpk,
TE nderuar Zotérinj,

Ne kemi audituar pasqyrat financiare 1€ shogérisé “EDILCASS VB” sh.p.k.me NUIS K31629506D, t& cilat
pérfshijng pasqyrén e pozicionit financiar t& datés 31 Dhjetor 2014 dhe pasqyrén e 8 ardhurave
gjithépérfshirése, pasqyrén ¢ ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve & parasé, pér vitin ushirimor 1€
pérfunduar ng keté daté dhe njé pérmbledhje 1& politikave 1€ réndésishme kontab&l si dhe informacionin tjetér
shpjeaues.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &sht€ pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté 1€ kEtvre pasqyrave financiare né pérputhje me
Standartet ICombétare t& Kontabilitetit, dhe pér ato kontrolle t€ brendshme q& drejtimi i gjvkon t& nevojshme
pér té béré t& mundur pérgatitjen e pasqyvrave financiare g€ nuk pérmbajne anomali materiale, qofté edhe pér
shkak t& mashtrimit apo gabimit,

Pérgjegjésia e andituesit

Pérgjegjésia joné, €shté 1€ shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare, bazuar né procedurat e auditimit,
Ne e kemi kryver auditimin, né perputhje me Standartet Ndérkombétare 1€ Auditimit. Kéto standarte kérkojné gé
ne 1€ respekiojmé kérkesat etike dhe té planifikojme e kryejmé auditimin pér t€ arritur siguring ¢ arsyeshme pér
faktin, nése pasqyrat financiare jané pa anomali materiale.Njé auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér té
siguruar evidencen e auditimit rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese t& dhéna ng pasqyrat financiare.
Procedurat ¢ zgjedhura varen nga gjvkimi 1 audituesit, pérfshirg vlergsimin e rrezigeve t& anomalis€ materiale 1&
pasgyrave financiare. gofté per shkak (& mashtrimit apo gabimit.

Gjaté krverjes s€ kétyre vierésimeve té rrezikut, audituesi merr né konsideraté kontrollin ¢ brendshém gé ka 1
béjé me pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare t& entitetit, né ményré qé té pércakiojé
procedurat e auditimit g€ jan€ & pérshtatshme sipas rrethanave pérkatésc té entitetit. por jo pér qellime té
shprehjes s& nj& opinioni mbi efikasitetin e kontrollit te brendshém t tij.

MNj€ auditim pérfshin gjithashtu vilerésimin ¢ pérshtatshmerisé sé politikave kontabél t& pérdorura dhe té
aryetueshmérisé s€ ¢muarjeve kontab&l té kryera nga drejtimi. sikurse edhe vler€simin e paraqitjes sé
pérgjithéshme t€ pasqyrave financiare.

Me besojmé se evidenca e auditimit q& kemi marrg &shté e mjafiueshme dhe e pérshtatshme pér 1€ siguruar njé
bazé pér opinicnin toné t& auditimit.

Opinion

Sipas opinionit toné&, pasqyrat financiare paraqesin né té gjitha aspektet materiale njé pamje té vérteté
dhe té drejté t€ pozicionit financiar té shogérisé “EDILCASS VB"sh.p.k. me dat& 31 Dhjetor 2014,
performancés sé saj financiare dhe flukset e parasgé, pér vitin ushtrimor té mbyllur né kété daté, né
pérputhje me Ligjin nr.9228 daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasgyrat financiare’ té ndryshuar,
si dhe parimet bazé e rregullat ¢ parashikuara né “Standartet Kontabél Kombétare™®,

Ekspert Kontab#l i
Viollea Dervislis

Adresa: Br Frederik Sh
F. 1 Shk 3, Ap 5. Tirani




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE DURRES
NR. 560 KoL
Nr. ./ Rep,
< KONTRATE QIRAJE

Sot me 72 .03.2014 ( Mars te vitit Dymije e katermbedhjete) ne Durres, para meje
noteres Miriana F.PREVAZI |, Anetare e Dhomes se Notereve Durres, me Studio
Moteriale, ne Lagja nr.4 rr."Egnatia™ nr.146, lidhet kjo kontrate geraje ndermjet:
1L.IRFAN BALLA atesia Teufik lindur me 10.03.1964 ne Durres, banues ne Durres,
Lagja nr. 13, Plazh, identifikuar me karte identtieti nr.027913248/G40310336P(ne vijim
“Qiradhénési”); ;
2-SHOQERIA “EDILCASS V.B” Sh.p.k. me gender ne Lagja nr.13, Unaza e Vjeter
Plazh-Durres, e regjistruar prane Q.K.R. me NIPT K31629306D e perfagsuar nga
Perfagsuesi ligjor zoti IRFAN BALLA atesia Teufik lindur me 10.03.1964 ne Durres,
banues ne Durres, Lagja nr. 13, Plazh, identifikuar me karte identtieti
nr.027913248/G40310336P (ne vijim "Qiramarrési"); :

Palet te cilet jane me zotesi te plolte juridike dhe per te vepruar , me vullnetin e tyre te

lire lidhin para noterit kete kontrate qiraje:

Megenése ekzistojné kushtet paraprake si vijon:

a) Qiradhénési éshté pronar i nje ambienti Godine e kombinuar 2 kat me siperfage
trualli 875 m2 dhe siperfage ndertimi 419 m2 , me adrese Lagja nr. 13, Plazh-
Durres, sipas dokumentacionit bashk&ngjitur kiésaj Kontrate si shiojea 1 (mé
poshté quajtur "Ambjenti™.

b) Qiradh&nési déshiron t& jap€ me qira Ambientin Qiramarrésit, dhe ky i fundit
deshiron ta marre ate me gera.

ME kéto kushte, duke marré né konsideraté angazhimet reciproke gé pérmbahen kétu,

palét bien dakort si vijon:

Neni 1 — Objekti

Objekti i késaj Kontrate Qiraje éshté dhénia me gira e Ambientit q& €shté né pronési &

Qiradhénésit. Ambienti ka nje siperfage totale prej 419 m2 m2  (katergind e

nentembedhjete ) sipas  Vertetimit nga dokumenti hipotekor nr. 129 date 18.11.2011

zona kadastrale 8518 volumi 76 faqe 157, pasuria nr. 32/52.

Qeramarresi shogeria “Edilcass V.B” shpk e merr Ambientin per ta perdorur per

aktivitetin e saj privat dhe mund ta ndryshoje llojin e aktivitetit duke njoftuar me pare

(Jeradhenesin.

Neni 2 — Kohézgjatja e Kontratés

2.1 Qeramarresi merr ne dorezim ambientin sot me date /2 .03.2014.

2.2 Kjo Kontraté lidhet pér njé periudhé& prej 5 vjet (pese) duke filluar nga data

/2 032014 deri me £/ .03.2019, duke patur parasysh qe vlefta e girase do te
rritet sipas indexit te inflacionit vjetor zyrtar.

Neni 3 — Shuma e Qirasé

3.1 Shuma e giras€ mujore pér t'u paguar nga Qiramarrési pér Ambientin &shté rene
dakord mes paleve ne shumen 60.000 leke (gjashtedhjetemije).




2 Q:lamarfés‘f du t& paguajé shumeén e girasé nga data 01-05 te ¢do muaji ne llogarine

bankare te Qiradhenesit, ose nepermjet faturave te nenshkruara nga palet.

3.3 -Do te mbaje dhe derdhe prane autoriteteve tatimore perkatese tatimin e aplikueshem

per te ardhurat ge i krijohen qiradhenesit nga giramarrja (tatim i mbajtur ne burim) sipas

ligjit ne fuqi.

Neni 4 — Shpenzime té tjera

4.1 Giaté periudhés s& késaj Kontrate, Qiramarrési do t& jet€ pérgjegjés pér pagesén ¢

shpenzimeve & tjera lidhur me konsumin e ujit, energjisé elektrike, taksave
lokale,si taksa mbi pasurine, taksen e gjelberimit , taksen e reklames etj.

Neni 5 — Té€ drejtat dhe Detyrimet.

5.1 Qiradhénési ka té drejtat dhe detyrimet si vijon:

5.1.a t'i garantojé Qiramarrésit pérdorimin e liré t& Ambientit-gjaté kohézgjatjes
s& qirasé;

5.1.b  t& mos hyjé, vizitojg, apo kontrollojé Ambientin, né ¢do kohé dhe pa asnjé
arésye, veq me lejen paraprake t& Qiramarrésit;

5.1.c t’i garantojé Qiramarrésit t& drejtén gé t& gézojé né page Ambientin gjaté
kohézgjatjes sé Kontratés;

5.1.f t& kryeje € gjitha pagesat e nevojshme g€ lidhen me detyrimin e tatimit
mbi qirane si pronar i Ambijentit ndaj shtetit n& pérputhje me ligjet ng fuqi:

5.1.h  Ne rast se Qiradhenesi kryen negociata shitje te Ambientit me nje person
te trete, fillimisht ka detyrimin te njoftoje Qiramarresin jo me vone se 30
dite para transaksionit te shitjes. Nese kontrata e shitjes firmoset brenda
alatit te percaktuar ne piken 2.2, ne kontraten e shitjes se’ Ambientit ne
fiale duhet te shtohet nje klauzole ku Bleresi te detyrohet te respektoje
afatin e kesaj kontrate geraje gjer ne perfundimin e afatit te saj.

5.1.i Ne rast se Qeradhenesi nuk respekton asnje nga procedurat e pikes 5.1. te
Nenit 5, atehere eshte i detyruar te demshperbleje Qeramarresin.

6.1 Qiramarrgsi ka t& drejtat dhe detyrimet ¢ meposhtme

6.1.a & bgjE pagesat e qirasé né& pérputhje me nenin 3 t€ késaj Kontrate;

6.1.b & bEjé té gjitha pagesat sipas nenit 4 t€ késaj Kontrate;

6.1.c té informojé Qiradhénésin pér gdo riparim t& nevojshém apo mirémbajtje

t& Ambientit;

f t& pérdoré Ambientin né ményrén e réné dakort me Qiradhénésin.

h. te ruaje dhe mirembaje pronen ne giramarrje, te marre persiper shpenzimet
e zakoneshme operative te prones qe mbulohen nga ai ne kuptim te nenit
805 te K.civilte paguaje rregullisht shpenzimet e telefonit,energjise
clektrike,ujit.te ngrohjes, komputerike, televizive, dhe te gjitha
shpenzimet ge vijne nga perdorimi i giramarresit, te njoftoje menjehere
giradhenesin per ¢do demtim serioz ne Pronen ne qgiramarrje dhe te
pergjigjet per ¢cdo demtim te shkaktuar prej tij, te marre pelgimin paraprak
te qiradhenesit per rikonstruksione dhe shtesa ne pjesen e brendeshme apo
fasaden e jashteme te prones ne giramarrje, dhe se ne perfundim te afatit te
Kontrates te ktheje pronen ne giramarrje ne gjendjen ne te cilen i eshte
dorezuar, me perjashtim te konsumit si rrjedhoje ¢ perdorimit te
perditshem.

6.1.
6.1




. \-&ﬁh 3_.;"
_‘G,I,i};l}é’ mos jape ambientin me nengira, pa lejen paraprake me shkrim te
giradhenesit.

Neni 6 — Garancité

6.1, Qiradhénési garanton se Ambienti &shté i liré nga ¢do lloj barre, pengu, hipoteke,
detyrimi ose ¢do lloj tjetér garancie ose pengese qg i &shté véné pronés, sig
rezulton dhe nga kerkimi ne RBS date 10.03.2014..Qiradhénési garanton qé
Ambienti &hteé prong e ploté, ligjore e ekskluzive e tij.

6.2 Né& rastin e mosmarréveshjeve mbi Ambientin ndérmjet Qiradhéngsit dhe
personave t€ treté, Qiradhénési eshté i detyruar ¢’ zgjidhé ato personalisht pa e
penguar Qiramarrésin t& pérdoré lirisht Ambientin dhe t& plotésojé qéllimet e tij.

Neni 7 - E drejta e zgjidhjes se Kontrates

| Palet bien dakort qe kjo kontrate te jete per nje periudhe 10 (dhjete)viet pa te
drejte prishje para kohe nga ana e Qeradhenesit.

T2 Vetem ne rast se Qiramarresi nuk paguan gerane qofte dhe per 1 (nje) muaj
rrjesht, ose nuk paguan shpenzimet energjise elektrike ujit etj.Qeradhenesi ka te
drejte te kerkoje zgjidhjen e kesaj kontrate geraje ne menyre te njaneshme.

73 Qeramarresi ka te drejte te zgjidhe kete kontrate ne cdo kohe duke njoftuar
Qeradhenesin me shkrim 2 (dy) muaj perpara dates sc deshiruar te zgjidhjes
kontrates.

Neni 8 — Njoftimet _

Te gjitha njoftimet ge jane ne lidhje me kete kontrate do te konsiderchen te vlefeshme

nese jane kryer ne forme shkresore ose nepermjet FAX-it.

Neni 9 — Ligji i zbatueshém dhe zgjidhja e mosmarréveshjeve

Kjo Kontrat¢ rregullohet nga legjislacioni shgiptar. Cdo mosmarréveshje q& mund t&

lindé€ lidhur me zbatimin ¢ késaj Kontrate do té zgjidhet nga Gjykata e Rrethit Durres.

Neni 10 — Dispozita t& fundit

10.1  Kjo Kontraté giraje perbén t& gjithé marréveshjen ndérmjet dy paléve dhe asnjé
detyrim apo parashtrim veg atyre & parashikohen né k&té Kontraté nuk do té jeté i
vlefsh&m, pérveg se kur éshté miratuar me shkrim nga t& dyja palét.

10.2 Kjo Kontraté éshté hartuar né kater origjinale né gjuhén Shqip, iu lexua paleve nga
une Noterja .Palet deklaruan se jane dakord me te gjitha kushtet e kontrates, e
kuptojne ate dhe e nenshkruajne me vullnet te lire para meje Noteres.

Qiradhénési Qiramarrési
Shogeria « EDILCAS V.B. » shpk
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NOTERE ..
Miriana PREVAZI
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